
 

創刊75周年記念　スポーツニッポン杯争奪戦 最終日

1/13・14・15・16・17・18

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

11:05

１ ◎ 3944 山口　　裕二 A2 F1 36.8 38.2 ２１２４-４４４３４-- 10 通算V4の得意水面で復調へ
２ ○ 3459 中野　　和裕 B1 F1 42.5 30.5 ３５-３４２２６２--- 9 スタート安定も勝ち切れない
３ 3881 浦上　　拓也 B1 33.3 37.4 ２５-６６３-２６４-- 8 前々回は準優捲り差しで優出
４ 5239 上野　　俊樹 B2 42.1 25.7 ５-４５-５３４４--- 5 11月戦は2着1本、3着3本
５ Ｘ 3820 樫葉　　次郎 B1 F1 41.6 33.5 ４３２-２５５３４--- 5 当地ではスロー起こしを徹底
６ △ 3352 小川　　晃司 B1 46.1 33.5 ５-４１-３４６３５-- 6 前回10走して5度舟券に貢献

12345/6
山口は変わらずレース足が良好。イン速攻に持ち込む。行き足いい中野が追走一番手。小川はスリットから果敢に攻め込むか。
自信度60%

一般戦

11:33

１ ◎ 4143 浦田　　晃嗣 B1 40.7 32.0 ５１６-５２２１２５-- 10 伸びが仕上がれば迷わず強攻
２ Ｘ 5004 河野　　主樹 B1 32.5 34.6 ４５５-１５２６-３-- 8 攻めは甘いがスタート力あり
３ ○ 4675 井手　　良太 B1 31.8 28.6 ４３-１２６４６２--- 9 ムラも目立つが捲りに威力も
４ △ 4331 三好　　勇人 A2 37.0 39.8 -２３５１６５３-１-- 9 11月戦は4コース差しで2勝
５ 4567 上村　慎太郎 B1 37.7 31.2 ４５５-３３-４４５-- 6 インなら先マイに持ち込むか
６ 5286 坂井　　滉哉 B2 29.0 31.5 --------６６-- 7 地元でデビュー3勝目を狙う

123/456
浦田は序盤を思えば戦える足。スタートに集中して押し切る。井手、三好がセンター連動で追撃へ。河野は早めに引いての差し。
自信度60%

一般戦

12:03

１ ○ 5033 藤原　　孝斗 B1 35.3 38.0 １-４２２-６６４６-- 9 9月大村は捲り差しで13万舟
２ 3736 岡本　　　猛 B1 29.6 41.2 -６４３３４４３５--- 7 3連率70％超の4コース注意
３ ◎ 3907 村越　　　篤 A2 35.6 30.6 ４２１４１２-１５３-- 10 当地はVなしも10優出と好走
４ △ 4270 岸本　　雄貴 B1 34.3 36.0 ６-５３１-６１３１-- 9 前回エース機でも大敗を喫し
５ Ｘ 5275 松田　　淳平 B1 30.4 36.5 ６４１-５５５-４２-- 7 大敗を減らして勝率も上昇中
６ 5311 小林　　京平 B2 29.5 36.1 ６-６６５-６６-６-- 8 デビュー戦でいきなり2着だ

123/456
回り足中心に機力好調な村越が自在にさばく。１枠奮起の藤原が好勝負に持ち込む。岸本は機力もリズムも上昇中。松田の一発も狙える。
自信度60%

一般戦

12:33

１ △ 4644 山田　　亮太 A2 F1 36.3 31.6 ２１４３４３-１３６-- 11 近況は自由自在な攻め見せる
２ 3752 宇土　　泰就 B1 31.9 32.9 ６-２２４５４３６--- 8 センターから果敢に攻め抜く
３ ◎ 4948 木場　　悠介 A2 32.9 37.9 ３３１６１３-５１３-- 11 当地前回は準優1枠をゲット
４ ○ 4319 三宅　　　潤 B1 48.3 36.5 ３１３-２５３５１４-- 10 出足重視の調整で大敗少ない
５ 5284 嘉手苅　徹哉 B2 25.3 37.1 --------５６-- 8 デビュー2期目は水神祭目標
６ Ｘ 4521 小池　　公生 A1 F1 32.1 32.0 １２６Ｆ-２６--４-- A1級復帰の勢いは見逃せず

123/465
木場は全速のスタートなら出て行く足。まくり一撃に期待する。三宅がシャープに切り込んで接近。山田はスタート奮起が先マイの条件。
自信度50%

一般戦

13:00

１ ◎ 4879 山崎　　鉄平 B1 29.6 28.4 ２４-５６１２２５６-- 10 3コースまでは安定感がある
２ △ 3820 樫葉　　次郎 B1 F1 41.6 33.5 ４３２-２５５３４--- 1 当地ではスロー起こしを徹底
３ 3967 鈴木　　茂高 B1 F1 34.4 35.7 -５５５６-４５５３-- 同格相手なら2、3着に粘る
４ ○ 4311 岡村　　　仁 A1 F1 34.2 39.0 ５５２２１４１１２３-- 11 波乗り巧者の本領を発揮する
５ Ｘ 3081 岡本　　慎治 B1 32.1 28.1 ２３３-４４３３-３-- 9 5点勝率をキープと力を示す
６ 5239 上野　　俊樹 B2 42.1 25.7 ５-４５-５３４４--- 1 11月戦は2着1本、3着3本

123/456
山崎はややリズムダウンも、機力は決して悪くない。１枠の利を生かして白星奪取へ。岡村が柔軟に立ち回って肉薄。樫葉の差し粘りが押さえ。
自信度60%

一般戦

13:27

１ ◎ 3843 上之　　晃弘 A2 28.0 32.9 １６１-２２６４２５-- 10 9期ぶりにA級復帰を果たす
２ 4567 上村　慎太郎 B1 37.7 31.2 ４５５-３３-４４５-- 2 インなら先マイに持ち込むか
３ 4681 太田　　　潮 B1 31.2 27.6 -６２４-６５２５５-- 前期F2でスタートが課題に
４ ○ 3581 加木　　　郁 B1 40.0 37.7 -３３３３-４３１４-- 11 江戸川では最終日に万舟連発
５ △ 3352 小川　　晃司 B1 46.1 33.5 ５-４１-３４６３５-- 1 前回10走して5度舟券に貢献
６ Ｘ 4359 横川　　聖志 B1 27.5 32.9 ２-５２３６３５４--- 鋭いスタートを決めて攻める

123/465
上之に目立つ足はないが、１枠なら先マイあるのみ。パワー優位な加木が４コースカドから襲い掛かる。小川、横川は展開を突きたい。
自信度50%
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一般戦

13:54

１ ○ 4171 榎　　　幸司 A1 36.8 30.5 ４４１５３-２１３６-- 11 差し中心に構えて展開を狙う
２ Ｘ 5158 宮脇　　遼太 B1 28.5 35.9 ３-転６-６５５２６-- 勝ち味を覚えて徐々に成長中
３ ◎ 3736 岡本　　　猛 B1 29.6 41.2 -６４３３４４３５--- 3 3連率70％超の4コース注意
４ △ 5275 松田　　淳平 B1 30.4 36.5 ６４１-５５５-４２-- 3 大敗を減らして勝率も上昇中
５ 5286 坂井　　滉哉 B2 29.0 31.5 --------６６-- 2 地元でデビュー3勝目を狙う
６ 5299 西丸　　敦基 B2 35.0 36.3 ６４-６５６５-６４-- 今期早々に水神祭を済ませた

123/456
榎は回り足がピリッとしない印象。節間を通して伸び足良好な岡本を本命に推す。好旋回を見せている松田の突き抜けも狙う価値あり。
自信度50%

一般戦

進入固定

14:23

１ ◎ 3955 眞田　　英二 A2 38.7 36.3 -２２４３４２３１５-- 11 少しずつだが調子を取り戻す
２ ○ 3881 浦上　　拓也 B1 33.3 37.4 ２５-６６３-２６４-- 1 前々回は準優捲り差しで優出
３ △ 3752 宇土　　泰就 B1 31.9 32.9 ６-２２４５４３６--- 4 センターから果敢に攻め抜く
４ Ｘ 5004 河野　　主樹 B1 32.5 34.6 ４５５-１５２６-３-- 2 攻めは甘いがスタート力あり
５ 5311 小林　　京平 B2 29.5 36.1 ６-６６５-６６-６-- 3 デビュー戦でいきなり2着だ
６ 5284 嘉手苅　徹哉 B2 25.3 37.1 --------５６-- 4 デビュー2期目は水神祭目標

123/456
眞田が進入固定の１枠を生かして先制へ。浦上が的確に差して次位確保。宇土は積極策で連争いに加わりたい。河野もここなら連可能。
自信度60%

ペラ坊特
選

14:52

１ ◎ 4331 三好　　勇人 A2 37.0 39.8 -２３５１６５３-１-- 2 11月戦は4コース差しで2勝
２ Ｘ 3081 岡本　　慎治 B1 32.1 28.1 ２３３-４４３３-３-- 5 5点勝率をキープと力を示す
３ ○ 4270 岸本　　雄貴 B1 34.3 36.0 ６-５３１-６１３１-- 3 前回エース機でも大敗を喫し
４ 4675 井手　　良太 B1 31.8 28.6 ４３-１２６４６２--- 2 ムラも目立つが捲りに威力も
５ △ 3459 中野　　和裕 B1 F1 42.5 30.5 ３５-３４２２６２--- 1 スタート安定も勝ち切れない
６ 5033 藤原　　孝斗 B1 35.3 38.0 １-４２２-６６４６-- 3 9月大村は捲り差しで13万舟

123/456
今節１枠で２勝を挙げている三好が中心。今節３コースから２勝している岸本が対抗格。パワー重視なら中野の強襲も十分にある。
自信度50%

選抜戦

15:22

１ ◎ 3907 村越　　　篤 A2 35.6 30.6 ４２１４１２-１５３-- 3 当地はVなしも10優出と好走
２ △ 3944 山口　　裕二 A2 F1 36.8 38.2 ２１２４-４４４３４-- 1 通算V4の得意水面で復調へ
３ ○ 4319 三宅　　　潤 B1 48.3 36.5 ３１３-２５３５１４-- 4 出足重視の調整で大敗少ない
４ Ｘ 3843 上之　　晃弘 A2 28.0 32.9 １６１-２２６４２５-- 6 9期ぶりにA級復帰を果たす
５ 4143 浦田　　晃嗣 B1 40.7 32.0 ５１６-５２２１２５-- 2 伸びが仕上がれば迷わず強攻
６ 4879 山崎　　鉄平 B1 29.6 28.4 ２４-５６１２２５６-- 5 3コースまでは安定感がある

123/456
村越が回り足の良さを生かしてインから逃走態勢を築く。三宅がセンター自在にさばいて追走。山口は初手から差しに照準を合わせる。
自信度60%

選抜戦

15:55

１ ◎ 4311 岡村　　　仁 A1 F1 34.2 39.0 ５５２２１４１１２３-- 5 波乗り巧者の本領を発揮する
２ ○ 4948 木場　　悠介 A2 32.9 37.9 ３３１６１３-５１３-- 4 当地前回は準優1枠をゲット
３ △ 3581 加木　　　郁 B1 40.0 37.7 -３３３３-４３１４-- 6 江戸川では最終日に万舟連発
４ Ｘ 3955 眞田　　英二 A2 38.7 36.3 -２２４３４２３１５-- 8 少しずつだが調子を取り戻す
５ 4644 山田　　亮太 A2 F1 36.3 31.6 ２１４３４３-１３６-- 4 近況は自由自在な攻め見せる
６ 4171 榎　　　幸司 A1 36.8 30.5 ４４１５３-２１３６-- 7 差し中心に構えて展開を狙う

123/456
実力上位の岡村が期待の票を集めそうだが、Ｆ持ちでスタートが慎重になるようだと、伸びる木場のジカまくりがありそう。
自信度50%

優勝戦

16:35

１ ◎ 4155 長野　壮志郎 A1 42.9 32.9 １１１２１１６１１１-- 持ち味のスピード旋回で突破
２ Ｘ 4108 吉村　　正明 A2 40.3 32.0 １３１１４１１２２１-- 近況は事故が多くリズム悪い
３ ○ 4485 楠原　　正剛 A2 30.8 30.5 -２４４１１３５１１-- 常に強気の姿勢で上位撃破へ
４ △ 4112 大久保信一郎 A2 36.3 29.8 １５２３-２１２２２-- 当地ではコンスタントに活躍
５ 4174 赤坂　　俊輔 A1 35.8 28.4 ３４３１２３１３３２-- 冷静沈着な立ち回りで上位へ
６ 5183 中野　　孝二 B1 F1 38.6 34.2 ３６-１４５１２１２-- 捲り中心の攻めには要警戒だ

12345/6
長野は全部の足が高いレベル。イン速攻で当地Ｖ３を決める。同じ地元の楠原が全速戦で追撃。デビュー初優出の中野が連穴候補。
自信度70%
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